ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНШ1ИЧ АЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

г. Южа

Об утверждении Порядка использования субсидии, выделенной из
областного бюджета бюджету Южского муниципального района на

софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей
в каникулярное время, в части организации двухразового питания в

лагерях дневного пребывания"

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом
Ивановской области от 10.04.2012 № 21-03 «Об отдельных гарантиях прав
ребенка в Ивановской области», приложением 11 «Распределение
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к Закону Ивановской
области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» от 22.12.2023 № 77-03 (таблица 11 «Распределение субсидий
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской
области на софинансирование расходов по организации отдыха детей в
каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов), в целях организации отдыха детей в каникулярное время, в части
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок использования субсидии, выделенной из
областного бюджета бюджету Южского муниципального района на

.софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в
каникулярное время, в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 01.02.2019 № 77-п «Об утверждении Порядка использования субсидии,
выделенной из областного бюджета бюджету Южского муниципального
района на софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха
детей в каникулярное время, в части организации двухразового питания в
лагерях дневного пребывания»;

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 11.02.2020 № 91-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района от 01.02.2019 № 77-п
«Об утверждении Порядка использования субсидии, выделенной из
областного бюджета бюджету Южского муниципального района на
софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в
каникулярное время, в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания»»;

-постановление Администрации Южского муниципального района
от 01.02.2021 № 51-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района от 01.02.2019 № 77-п
«Об утверждении Порядка использования субсидии, выделенной из
областного бюджета бюджету Южского муниципального района на
софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в
каникулярное время, в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания»»;

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 24.01.2022 № 39-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района от 01.02.2019 № 77-п
«Об утверждении Порядка использования субсидии, выделенной из
областного бюджета бюджету Южского муниципального района на
софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в
каникулярное время, в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания»»;

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 18.01.2023 № 15-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района от 01.02.2019 № 77-п
«Об утверждении Порядка использования субсидии, выделенной из
областного бюджета бюджету Южского муниципального района на
софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в

каникулярное время, в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания»».

3. Установить расходное обязательство Южского муниципального
района по организации отдыха детей в каникулярное время, в части
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы администрации, начальника Отдела образования
администрации Южского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципальной В.И. Оврашко

Приложение к постановлению
Администрации Южского муниципального района

от УУГ -п

П О Р Я Д О К
использования субсидии, выделенной из областного бюджета

бюджету южского муниципального района на софинансирование
расходов, связанных с организацией отдыха детей

в каникулярное время, в части организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия использования
субсидии на софинансирование расходов, связанных с организацией
отдыха детей в каникулярное время, в части организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания.

2. Главным распорядителем средств определить Отдел образования
администрации Южского муниципального района.

3. Расходование субсидии осуществляется на цели, определенные
Порядком и условиями предоставления субсидий бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ивановской области из
областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время в
части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания,
прописанным в подпрограмме "Реализация государственной политики в
интересах семьи и детей", государственной программе Ивановской области
"Социальная поддержка граждан в Ивановской области", утвержденной
постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п
"Об утверждении государственной программы".

4. Собственные средства на организацию отдыха детей в
каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания перечисляются на лицевой счет главного
распорядителя бюджетных средств, открытый в Управлении Федерального
казначейства по Ивановской области, в сроки, определенные кассовым
планом исполнения бюджета Южского муниципального района в
соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Южского
муниципального района в размере лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных Финансовым отделом администрации Южского
муниципального района.

5. Перечисление поступивших средств субсидии с единого счета'
бюджета Южского муниципального района на организацию отдыха детей
в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях
дневного пребывания производится на лицевой счет главного
распорядителя бюджетных средств, открытый в Управлении Федерального

казначейства по Ивановской области, в соответствии со сводной
бюджетной росписью Южского муниципального района в пределах
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Финансовым отделом
администрации Южского муниципального района.

6. Доля расходов местного бюджета на организацию двухразового
питания в лагерях дневного пребывания должна быть не менее 1%.

7. Главный распорядитель направляет средства на лицевые счета
получателей бюджетных средств образовательных учреждений Южского
муниципального района, открытые в Управлении Федерального
казначейства по Ивановской области.

Субсидия носит целевой характер и используется получателями на
организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации
двухразового питания в лагерях дневного пребывания.

8. Учет операций, связанных с использованием субсидии,
осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета Южского
муниципального района Ивановской области, открытых в отделении
Управления Федерального казначейства по Ивановской области.

9. Муниципальные образовательные учреждения Южского
муниципального района расходуют средства строго по целевому
назначению.

10. Отдел образования администрации Южского муниципального
района представляет в Департамент социальной защиты населения
Ивановской области отчет о расходовании субсидий по форме и в сроки,
утвержденные Департаментом социальной защиты населения Ивановской
области.

11. Не использованный на 1 января очередного финансового года
остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с
бюджетным законодательством.

12. Ответственность за целевое расходование субсидии и
достоверность предоставляемой информации возлагается на Отдел
образования администрации Южского муниципального района и
муниципальные образовательные учреждения Южского муниципального
района.

13. Контроль за исполнением настоящего Порядка возлагается на
Отдел образования администрации Южского муниципального района.